OOME SWEEP

ADVOCATEN

1¢ PERIODIEK VERSLAG EX ARTIKEL 227 FW

IN DE (VOORLOPIGE) SURSEANCE VAN BETALING

VAN

DE BESLOTEN VENNOOTSCHAP

DE GOUDEN WOK SCHIPHOL A4 B.V.

DE DATO
7 JULI 2016



OOME

Gegevens onderneming : De Gouden Wok Schiphol A4 B.V.
Vestigingsadres : Rijksweg A4 1 te (2132 MA) Hoofddorp
Insolventienummer : S.15/16/11

Datum uitspraak : 3 juni 2016

Kas-Bank nummer : nv.t.

Bewindvoerder : mr. E.C.N. Sweep

Rechter-commissaris : mr. K. van Dijk

Activiteiten onderneming : Exploitatie van een (wok- en sushi) restaurant
Omzetgegevens : €1.513.226 (2015)

: €1.732.450  (2014)
: €1.569.811  (2013)
: €1.549.482  (2012)

Personeel gemiddeld aantal : 17 (op basis van fulltime dienstverband)
Verslagperiode : 3 juni- 7 juli 2016

Bestede uren in verslagperiode : 84 uren 6 minuten

Bestede uren totaal : 84 uren 6 minuten

Datum verslag : 7 juli 2016

Saldo ondernemingsrekening(en) : €17.650,48

Saldo insolventierekening : € 30.000,00 (derdenrekening bewindvoerder)
Algemeen

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De bewindvoerder kan
er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en/of volledig is, nu mogelijk ten tijde van het
opstellen van het verslag nog niet alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is verstrekt
of bepaalde informatie nog niet openbaar kan worden gemaakt. Daar komt bij dat de
bewindvoerder voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking
van derden, hetgeen van invloed kan zijn op de bevindingen van de bewindvoerder en daarmee voor
de geschetste perspectieven voor de crediteuren. Dit verslag is uitsluitend informatief en hieraan
kunnen geen rechten worden ontleend. Dit verslag is identiek aan het verslag zecals deze in het
centraal insolventieregister op www.rechtspraak.nl wordt gepubliceerd.




OOME 'EE

ADVOCATEN

P

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie:

De vennootschap (in oprichting) De Gouden Wok Schiphol A4 exploiteert sedert november 2001 een
(wok- en sushi)restaurant in het brugrestaurant over de Rijksweg A4. De vennootschap is bij akte
van 6 mei 2002 opgericht. Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is sedert haar
oprichting de heer Zhengyi Xu ((29-01-1979) Wenzhou, China).

1.2 Winst en verlies: -/- €43.169,-- (2015)
-/-€  944,-- (2014)
-/- €73.166,-- (2013)
-/- € 81.744,-- (2012)
1.3 Balanstotaal: € 387.007,-- (2015)
€ 364.330,-- (2014)
1.4 Lopende procedures: procedure in hoger beroep tegen vonnis 24 mei 2016
1.5 Verzekeringen: De zakelijke verzekeringen worden gedurende de

(voorlopige) surseance gecontinueerd en zijn middels

jaarlijkse vooruitbetaling voldaan.

1.6 Huur: De huurovereenkomst is als gevolg van de (voorlopig)
verleende surseance niet (tussentijds) opzegbaar en wordt
ten tijde van de surseance gecontinueerd. De boedel heeft
krachtens artikel 238 Fw. sedert de verlening van de
(voorlopige) surseance van betaling in te staan voor
voldoening van de huurpenningen bij wijze van
boedelschuld. De huur over de periode 3 - 30 juni 2016
alsmede de per 1 juli 2016 verschuldigde huur is aan de
verhuurder voldaan. De huurprijs bedraagt € 32.256,03
inclusief BTW per maand exclusief servicekosten en een

voorschot op de energiekosten.



OON

1.7 Oorzaak surseance:

Volgens opgave van de bestuurder van de vennootschap is in de afgelopen jaren de omzet als gevolg
van de economische crisis achtergebleven, waardoor de winstgevendheid van de vennootschap
onder druk is komen te staan. Mede om die reden is er een crediteurenlast ontstaan die uiteindelijk
in 2016 niet langer houdbaar bleek. In dat kader heeft de verhuurder als één van de grotere
crediteuren van de vennootschap zich uiteindelijk genoodzaakt gezien in rechte de ontruiming van
het gehuurde te vorderen, welke ontruiming wegens een huurachterstand van vier maanden bij
vonnis van 24 mei 2016 is toegewezen. Tenuitvoerlegging van het ontruimingsvonnis zou vervolgens
plaatsvinden op 4 juni 2016. In geval van tenuitvoerlegging van het vonnis zou dit zondermeer
hebben geleid tot het faillissement van de vennootschap, waarbij voorzienbaar is dat aan geen der

crediteuren een uitkering op een ieders vordering tot de mogelijkheden zal behoren.

Aangezien (de bestuurder van) de vennootschap evenwel mogelijkheden ziet om - met behulp van
aanvullende externe financiering - aan de gezamenlijke crediteuren van de vennootschap een
crediteurenakkoord te doen aanbieden en aldus de crediteuren op termijn (gedeeltelijk) te kunnen
bevredigen, heeft de vennootschap bij verzoekschrift van 3 juni 2016 de verlening van de
(voorlopige) surseance verzocht en verleend verkregen, zulks met benoeming van mr. K. van Dijk
tot rechter-commissaris en de bewindvoerder tot bewindvoerder. Tevens is bij de verlening van de

(voorlopige) surseance tevens een afkoelingsperiode gelast voor een periode van ten hoogste twee

maanden.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van de surseance: 17
2.2 Aantal in jaar voor surseance: 17
2.3 Datum ontslagaanzegging: n.v.t.
3. Activa

Onroerende zaken

3.1 Beschrijving : De vennootschap beschikt niet over enig onroerend goed.
3.2 Verkoopopbrengst :nuv.t.

3.3 Hoogte hypotheek :nuv.t.

3.4 Boedelbijdrage :nuv.t.
Bedrijfsmiddelen

De activa van de vennootschap bestaat hoofdzakelijk uit een volledig ingerichte keuken- en
restaurantinventaris met een capaciteit voor 360 zitplaatsen. De activa is kort voor de surseance

verlening op verzoek van de (raadsman van de) vennootschap getaxeerd door de NTAB.

-4 -



s \/

=t

ADVOCATEN

4, Debiteuren

Uit de administratie van de vennootschap bleek op datum surseance geen sprake (meer) te zijn van
enige debiteurenvordering. De omzet van de vennootschap wordt hoofdzakelijk per pin of contant
door de klanten voldaan. Uit nader onderzoek in de administratie van de vennootschap bleek kort
voor surseance een bestaande debiteurenvordering integraal te zijn afgelost, welke geldelijke
middelen evenwel door de bestuurder van de vennootschap voor een bedrag ad € 20.000,-- direct
zou zijn uitgeleend aan derden. Inmiddels heeft de bestuurder op aandringen van de bewindvoerder
er voor zorg gedragen dat voornoemd bedrag ad € 20.000,-- aan de boedel is gerestitueerd.

Voorts is uit onderzoek naar de administratie van de vennootschap gebleken dat de vennootschap
over een aanzienlijke liquiditeit per kas zou moeten beschikken, welke middelen evenwel niet zijn
aangetroffen. In dat kader is geconstateerd dat de bestuurder van de vennootschap in de loop der
jaren aanzienlijk te veel kasopnames heeft verricht, die evenwel administratief niet in een
rekening-courant verhouding zijn geboekt met de bestuurder. Een en ander resulteert er in dat de
vennootschap per datum surseance materieel een vordering heeft op de bestuurder in privé van
ruim € 200.000,--. Onderzoek naar de verhaalsmogelijkheden op de bestuurder om te komen tot
(terug)betaling van voornoemd bedrag, heeft (vooralsnog) uitgewezen dat die
verhaalsmogelijkheden hoegenaamd niet voorhanden zijn. Een faillissement van de vennootschap
zal in dat kader naar verwachting ook (zondermeer) het persoonlijk faillissement van de bestuurder

in privé met zich brengen.

5. Bank / Zekerheden

De vennootschap houdt bij de ABN Amro Bank N.V. alsmede bij de Rabobank een tweetal
betaalrekeningen aan ten behoeve van de exploitatie van de onderneming. De vennootschap is
evenwel niet bancair gefinancierd noch bestaat op de betaalrekening een kredietfaciliteit. De saldi

op beide voornoemde rekeningen beloopt per heden een bedrag ad € 17.650,48.
Een bedrag van € 6.000,-- is voorts per heden aan afgestorte kasgelden/gelden onderweg
beschikbaar voor de exploitatie en is voorts ten behoeve van de lopende verplichtingen van de

boedel een bedrag ad € 30.000,-- vrijelijk beschikbaar op de derdenrekening van de bewindvoerder.

Van door de vennootschap verstrekte zekerheden jegens derden is geen sprake.



6. Doorstart / voortzetten

Gelet op het door de vennootschap beoogde crediteurenakkoord worden sedert de verlening van de
(voorlopige) surseance op 3 juni 2016 de activiteiten door de boedel voortgezet. De bewindvoerder
monitort dagelijks de exploitatie van de onderneming, ziet er op toe dat de exploitatie niet
verlieslatend zal zijn en draagt zorg voor de voldoening van de lopende boedelverplichtingen.

Indien en voor zover de vennootschap met de exploitatie niet (langer) in staat zal zijn om aan de
lopende verplichtingen te kunnen blijven voldoen of dat het vooruitzicht dat de vennootschap na
verloop van tijd haar crediteuren niet zal kunnen bevredigen (met het oog op het aan te bieden
crediteurenakkoord) niet meer blijkt te bestaan dan wel dat zich een van de overige gronden ex
artikel 242 Fw. zich zou voordoen, zal onverwijld tot intrekking van de (voorlopig) verleende

surseance worden overgegaan. Vooralsnog doet zich dit evenwel niet voor.

De voortzetting van de activiteiten zal in dat verband (vooralsnog) met instemming van en onder
toezicht van de bewindvoerder worden gecontinueerd, teneinde de vennootschap het door haar
beoogde crediteurenakkoord te doen laten realiseren. Daartoe zal op de kortst mogelijke termijn
een ontwerp van akkoord moeten worden ingediend bij de Rechtbank, waarbij de vennootschap aan
de gezamenlijke crediteuren beoogd een (percentage)akkoord aan te bieden van 25% op een ieders

vordering.

Overeenkomstig artikel 255 (lid 3) Fw. zal eerst ten overstaan van de rechter-commissaris over het
ontwerp van akkoord kunnen worden geraadpleegd en beslist op een nader door de rechtbank
daartoe te bepalen datum en tijdstip, nadat de surseance definitief is verleend. De rechtbank heeft
bij beschikking van 3 juni 2016 bevolen dat de definitieve surseance verlening wordt behandeld ter
zitting van 23 augustus 2016 te 11.30 uur, waartoe de crediteuren zijn opgeroepen teneinde

desgewenst te worden gehoord.

7. Rechtmatigheid

71 Boekhoudplicht

Behoudens hetgeen hiervoor onder paragraaf 4 is beschreven, geeft de administratie een goed en
adequaat beeld van de vermogenspositie van de vennootschap.

7.2 Depot jaarrekeningen : Aan voldaan

7.3 Goedkeurende verklaring accountant : Niet aan de orde, samenstellingsverklaring

7.4 Stortingsverplichting aandelen : Nov.t.
7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen : P.M.
8.2 Preferente vordering fiscus : €32.591,--

De belastingdienst heeft in het kader van het beoogde akkoord in surseance te kennen gegeven de
nadere uitwerking daarvan af te wachten. Nu de (voorlopige) surseance evenwel niet werkt jegens
de bevoorrechte vorderingen van de belastingdienst dient de vennootschap in voorkomend geval
alsnog onverwijld en integraal op eerste verzoek van de Ontvanger te voldoen.

8.3 Preferente vordering UWV $o=

8.4 Andere preferente crediteuren t-

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 20 (blijkens de administratie van de vennootschap)
8.6 Bedrag concurrente crediteuren : €434.717,91 (blijkens de administratie)

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven door de bewindvoerder. Tot op heden hebben in totaal
9 crediteuren hun respectieve vordering bij de bewindvoerder aangemeld ten belope van een
totaalbedrag ad € 383.880,37.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er vanuit gaande dat de exploitatie kan worden voortgezet en dat er geen aanleiding ontstaat de
voorlopig verleende surseance van betaling te moeten intrekken, zal nadat de beschikking waarbij
de surseance definitief is verleend in kracht van gewijsde is gegaan zo spoedig mogelijk nadien
geraadpleegd en beslist dienen te worden omtrent de homologatie van het ontwerp van akkoord.
Blijft een akkoord of homologatie daarvan achterwege, dan ligt een beé€indiging van de (definitief

verleende) surseance door omzetting daarvan in faillissement alsnog in de rede.

Voorafgaande aan de zitting waarbij de definitieve verlening van de surseance zal worden
behandeld, zal de bewindvoerder vanzelfsprekend advies uitbrengen aan de rechtbank, zo ook over

het aan te bieden akkoord en de homologatie daarvan.

9. Procedures

De vennootschap heeft op nader aan te voeren gronden appel ingesteld tegen het
(ontruimings)vonnis van 24 mei 2016. In de afgelopen verslagperiode heeft de verhuurder voorts op
de voet van artikel 241a Fw. in het kader van de afkoelingsperiode (herhaaldelijk) machtiging
verzocht aan de rechter-commissaris om daarmee alsnog te komen tot ontruiming van het gehuurde
op basis van het ontruimingsvonnis van 24 mei 2016. De verzochte machtiging is door de rechter-
commissaris gelet op alle betrokken belangen niet verleend. Daarbij is relevant dat de boedel de
door de vennootschap verschuldigde huurpenningen (en bijkomende kosten) tot en met ultimo juli
2016 heeft voldaan.



OOME

ADVOCATEN

In voorkomend geval zal de vennootschap uiterlijk voor ommekomst van de afkoelingsperiode

- indachtig het voorgaande - de rechtbank om een verlenging hebben te verzoeken.
10. Overig / Nog te verrichten werkzaamheden

10.1  Termijn afwikkeling surseance

De termijn en wijze van afwikkeling van de (voorlopige) surseance is enerzijds vanzelfsprekend
afhankelijk van een blijvend positieve exploitatie en anderzijds afhankelijk van de uitkomst van de
definitieve verlening van de surseance op 23 augustus 2016 en daaropvolgend de stemming en

homologatie van het aan te bieden ontwerp van akkoord.

10.2  Plan van aanpak

De bewindvoerder zal blijven toezien op de exploitatie van de onderneming en het gegeven dat de
vennootschap in staat zal moeten blijven om de lopende verplichtingen integraal te kunnen blijven
voldaan. Voorts zal de bewindvoerder de inspanningen van (de bestuurder van) de vennootschap om
te komen tot een succesvol akkoord nauwlettend blijven volgen en er op toe zien dat aan de
vereiste voorwaarden van een akkoord zal kunnen worden voldaan. Voor het overige zal de
bewindvoerder de crediteurenpositie waar nodig nader in kaart brengen alsmede de overige

gebruikelijke werkzaamheden verrichten.

Tot slot zal de bewindvoerder vooruitlopend op de definitieve verlening van de surseance en
vervolgens de stemming en homologatie over het ontwerp van akkoord diens advies aan de

rechtbank uitbrengen.

10.3  Indiening volgend verslag

Het volgende openbaar verslag zal omstreeks 7 oktober 2016 worden ingediend of zoveel eerder
indien de (voorlopige) surseance reeds voordien zal worden beéindigd al dan niet middels

homologatie van het ontwerp van akkoord.

Haarlem, 7 juliF2696

E.C.N. Sweep
(bewindvoerder) Bijlage(n):

1. crediteurenlijsten.



